

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 22 315 520,0 руб.

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 22 315 520,0 руб.

_____ / _____ /

_____ / _____ /

« _____ » _____ 20__ г.

« _____ » _____ 20__ г.

Стройка: Стояночный бокс на территории аэропортового комплекса АО "Аэропорт Салехард".

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-2

(Локальный сметный расчет)
на Конструкции металлические.

Основание: проект :16-ЗКП-КР4.1 т.4.1

	базисная цена	текущая цена
Сметная стоимость:	#ИМЯ?	#ИМЯ?
Нормативная трудоемкость:	#ИМЯ?	#ИМЯ?
Сметная заработная плата:	#ИМЯ?	#ИМЯ?

Составлена в базисных ценах на 2000 г. и текущих ценах на 03.2019 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Ямало-Ненецкого автономного округа (эталон) с прил. 1, 2".

№ поз	Код норматива, Наименование, Единица измерения	Объем	Базисная стоимость за единицу			Базисная стоимость всего			Индекс		Текущая стоимость всего		
			Всего	Осн. З/п	Эксп.	Всего	Осн. З/п	Эксп.	Осн. З/п	Эксп.	Всего	Осн. З/п	Эксп.
				Материал	В т.ч з/п		Материал	В т.ч з/п				Материал	В т.ч з/п
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14

Глобальные начисления: Н15= 2.4, Н16= 2.4

проект 043.120318 - МСК-КМ

монтаж м/к

1.	E09-03-002-01 (Постановление № 755-п от 13.10.2011) Монтаж колонн одноэтажных и многоэтажных зданий и крановых эстакад высотой до 25 м цельного сечения массой до 1,0 т, 1 т конструкций	14,397	700,34	<u>225,14</u> 63,23	<u>411,97</u> 58,22	10 082	<u>3 241</u> 910	<u>5 931</u> 838	17,95 3,63	6,70 17,95	101 226	<u>58 183</u> 3 304	<u>39 739</u> 15 047
	Накладные расходы		99			4 038				99	72 498		
	Плановые накопления / Сметная прибыль		85			3 467				85	62 246		
2.	E09-03-002-02	4,859	481,14	<u>138,48</u>	<u>252,63</u>	2 338	<u>673</u>	<u>1 228</u>	17,95	6,82	22 086	<u>12 078</u>	<u>8 372</u>

(Постановление № 755-п от 13.10.2011)	90,03	35,57			437	173	3,74	17,95		1 636	3 102	
Монтаж колонн одноэтажных и многоэтажных зданий и крановых эстакад высотой до 25 м цельного сечения массой до 3,0 т, 1 т конструкций												
<i>Накладные расходы</i>	99				838				99	15 028		
<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	85				719				85	12 903		
<hr/>												
3. С201-0756	19,256	20 437,00			393 535					1 050 672		
(Постановление № 755-п от 13.10.2011)			20 437,00			393 535			####		1 050 672	
Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы от 0,1 до 0,5 т, т												
Объем: 14,397+4,859												
<hr/>												
4. Е09-03-002-12	14,2717	1 490,49	<u>436,68</u>	<u>876,08</u>	21 272	<u>6 232</u>	<u>12 503</u>	17,95	5,03	182 900	<u>111 867</u>	<u>62 891</u>
(Постановление № 755-п от 13.10.2011)			177,73	87,84		2 537	1 254	3,21	17,95		8 142	22 503
Монтаж балок при высоте здания до 25 м, 1 т конструкций												
<i>Накладные расходы</i>		99			7 411				99	133 026		
<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>		85			6 363				85	114 215		
<hr/>												
5. С201-0757	14,2417	18 083,00			257 533					1 081 633		
(Постановление № 755-п от 13.10.2011)			18 083,00			257 533			####		1 081 633	
Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы от 0,5 до 1 т, т												
<hr/>												
6. Е09-03-002-12	15,8461	1 490,49	<u>436,68</u>	<u>876,08</u>	23 618	<u>6 920</u>	<u>13 882</u>	17,95	5,03	203 077	<u>124 208</u>	<u>69 829</u>

(Постановление № 755-п от 13.10.2011) Монтаж ригелей перекрытия, покрытия и под установку оборудования многоэтажных зданий при высоте здания до 25 м, 1 т конструкций		177,73	87,84			2 816	1 392	3,21	17,95		9 040	24 985	
<i>Накладные расходы</i>		99				8 229				99	147 701		
<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>		85				7 065				85	126 814		
<hr/>													
7. С201-0757 (Постановление № 755-п от 13.10.2011) Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы от 0,5 до 1 т, т	15,8461	18 083,00	18 083,00		286 545	286 545		####			1 203 485	1 203 485	
<hr/>													
8. E09-03-012-01 (Постановление № 755-п от 13.10.2011) Монтаж стропильных и подстропильных ферм на высоте до 25 м пролетом до 24 м массой до 3,0 т, 1 т конструкций	2,773	1 550,66	<u>536,14</u> 163,27	<u>851,25</u> 127,51	4 301	<u>1 487</u> 453	<u>2 361</u> 354	17,95 3,26	6,76 17,95		44 119	<u>26 686</u> 1 476	<u>15 957</u> 6 347
<i>Накладные расходы</i>		99				1 823				99	32 703		
<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>		85				1 565				85	28 078		
<hr/>													
9. С201-0757 (Постановление № 755-п от 13.10.2011) Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы от 0,5 до 1 т, т	2,773	18 083,00	18 083,00		50 144	50 144		####			210 605	210 605	
<hr/>													
10. E09-03-015-01	24,8986	858,19	<u>323,64</u>	<u>393,77</u>	21 367	<u>8 058</u>	<u>9 804</u>	17,95	5,99		214 695	<u>144 644</u>	<u>58 729</u>

15. E09-03-014-01 (Постановление № 755-п от 13.10.2011) Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м, 1 т конструкций	16,7869	2 492,22	<u>1 296,98</u> 460,66	<u>734,58</u> 116,06	41 836	<u>21 772</u> 7 733	<u>12 331</u> 1 948	17,95 2,23	6,14 17,95	483 773	<u>390 813</u> 17 245	<u>75 715</u> 34 973
Сум: 6,457+5,5369+2,2993+2,4937												
Накладные расходы		99			23 483				99	421 528		
Плановые накопления / Сметная прибыль		85			20 162				85	361 918		
16. C201-0760 (Постановление № 755-п от 13.10.2011) Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием гнутых профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т, т	1,3865	18 297,00	18 297,00		25 369	25 369	####			99 434		99 434
Сум: 0,238+0,2701+0,7327+0,1457												
17. C201-0761 (Постановление № 755-п от 13.10.2011) Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием гнутых профилей, средняя масса сборочной единицы свыше 0,1 до 0,5 т, т	4,2584	21 721,00	21 721,00		92 497	92 497	####			311 476		311 476
Объем: 2,1078+0,38+1,5666+0,204												
18. C201-0757 (Постановление № 755-п от 13.10.2011) Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы от 0,5 до 1 т, т	3,3782	18 083,00	18 083,00		61 088	61 088	####			256 569		256 569
Объем: 2,2882+1,09												
19. C201-0758	7,741	15 515,00			120 102					568 700		

(Постановление № 755-п от 13.10.2011)		15 515,00			120 102	###				568 700		
Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы свыше 1 до 3 т, т												
Объем: 4,1184+2,5686+1,054												
20. Е09-03-029-01 (Постановление № 755-п от 13.10.2011) Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением, 1 т конструкций	1	1 878,64	<u>713,18</u> 126,24	<u>1 039,22</u> 170,95	1 878	<u>713</u> 126	<u>1 039</u> 171	17,95 4,13	6,60 17,95	20 182	<u>12 802</u> 521	<u>6 859</u> 3 069
<i>Накладные расходы</i>		99			875				99	15 712		
<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>		85			751				85	13 490		
21. С201-0650 (Постановление № 755-п от 13.10.2011) Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы, т	1	14 445,00	14 445,00		14 445	14 445	###			36 198	36 198	
22. Е13-03-002-04 (Постановление № 755-п от 13.10.2011) Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021, 100 м2 окрашиваемой поверхности	23,7995	419,52	<u>132,53</u> 274,79	<u>12,20</u> 0,22	9 984	<u>3 154</u> 6 540	<u>290</u> 5	17,95 2,38	4,95 17,95	73 618	<u>56 616</u> 15 565	<u>1 437</u> 92
<i>Накладные расходы</i>		99			3 127				99	56 141		
<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>		70			2 211				70	39 696		
23. Е26-02-009-01	46,8	26 787,86	<u>3 819,84</u>	<u>395,60</u>	1 253 672	<u>178 769</u>	<u>18 514</u>	17,95	4,91	6 711 936	<u>3 208 895</u>	<u>90 904</u>

(Постановление № 755-п от 13.10.2011) 22 572,42 1 056 389 3,23 1,00 3 412 137
 Огнезащитное покрытие металлических огрунтованных (грунтом ГФ-021) поверхностей материалом огнезащитным терморасширяющимся <Огракс-В-СК>, 100 м2 покрытия

Объем: 600+3600+260+220

Накладные расходы 110 196 646 110 3 529 785
 Плановые накопления / Сметная прибыль 70 125 138 70 2 246 227

. ИТОГО ПО СМЕТЕ	3 079 160	<u>231 019</u>	<u>77 883</u>	14 578 199	<u>4 146 792</u>	<u>430 432</u>
		2 770 258	7 390		#####	132 654
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 263 656	<u>181 923</u>	<u>18 804</u>	6 785 554	<u>3 265 511</u>	<u>92 341</u>
		1 062 929	5		3 427 702	92
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=99 - по стр. 22; %=110 - по стр. 23)	199 773			3 585 926		
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=70 - по стр. 22, 23)	127 349			2 285 923		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 590 778			12 657 403		
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	1 815 504	<u>49 096</u>	<u>59 079</u>	7 792 645	<u>881 281</u>	<u>338 091</u>
		1 707 329	7 385		6 573 273	132 562
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=99 - по стр. 1, 2, 4, 6, 8, 10, 15, 20)	55 917			1 003 704		
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=85 - по стр. 1, 2, 4, 6, 8, 10, 15, 20)	48 008			861 767		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	1 919 429			9 658 116		
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ	#ИМЯ?			#ИМЯ?		
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	255 690			4 589 630		
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	175 357			3 147 690		

Составил: _____
 (должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____
 (должность, подпись, Ф.И.О)